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Aluejohtajan kirje 2023 

Usko Jumalaan, toivo paremmasta ja rakkaus lähimmäiseen muodostavat 
peruskallion, jolle Lähetysseuran työ rakentuu. Tähän pohjautuu 
kokonaisvaltainen lähetystyö, johon kuuluu hengellisen työn lisäksi 
huolenpito lähimmäisestä ja vaikuttaminen paremman tulevaisuuden puolesta. 

Tervehdys itäisen ja eteläisen Afrikan alueelta 

 

Tansanian kuulumisia 

Itä-Afrikalla on kahdet kasvot. On laaja maaseutu, jossa paikoitellen sähköä tai puhelinverkkoja ei 
ole, ja ugalia (maissipuuroa) keitetään yhä avotulella kolmen kiven päällä. On myös modernit kasvot: 
nopea kaupungistuminen, innovaatioviikot, nuoria osaajia ja modernia arkkitehtuuria. Talous kasvaa, 
ja kehitysyhteistyössä on tärkeää muistaa, että paikallisia osaajia ja keksintöjä löytyy. Lähetysseuran 
pitkäaikaiset kumppanuudet ja pysyvyys maassa tekevät työskentelystä ja pitkän tähtäimen 
suunnittelusta erityisen kiinnostavaa ja vaikuttavaa. Uskonto on Tansaniassa ja Afrikassa yleisesti 
enemmän mukana jokapäiväisessä elämässä kuin Suomessa. Kirkkojen kautta tehtävä vaikuttamistyö 
on potentiaalisesti hyvin tehokasta, kun seurakuntaelämä on esimerkiksi Tansanian luterilaisten 
joukossa usein jokaviikkoista.  Kirkko on vahva organisaatio muuten heikommin organisoiduissa 
maissa, ja tyypillisesti esimerkiksi koulutus- ja terveydenhuoltokapasiteetista iso osa hoidetaan 
kirkkojen ja muiden uskontokuntien toimesta. Tämä tuo myös poliittista valtaa. Toivomme 
pääsevämme tämän kautta osallistumaan maan kehitykseen laajemminkin: vaikuttamaan esimerkiksi 
vammaisten asemaan, edistämään tasa-arvoa ja työstämään ilmastonmuutoksen hillintää ja siihen 
sopeutumista. 

Useilla alueilla on raportoitu huolestuttavasta kuivuudesta, ja valtiolla on lista kunnista, joihin ruoka-
apua toimitetaan muilta alueilta. Tansanian Act Forumilla, joka koostuu maassa toimivista kirkoista 
ja kristillisistä järjestöistä, mukaan lukien Lähetysseura, on myös oma tehtävänsä ilmastonmuutoksen 
aiheuttamaan ruokaturvaongelmaan vastattaessa. Tyypillisesti työ on parempien 
maatalousmenetelmien ja paremmin kuivuutta kestävien lajikkeiden kouluttamista, nyt työhön 
sisällytetään myös hätäruoka-avun jakaminen samoja kanavia käyttäen. 
 
Lähetysseuran kumppanijärjestöissä ja -
kirkoissa on monipuolista osaamista 
omaavia ihmisisä. Suunnitelmia on mm. 
siitä, miten Tansaniassa saadaan 
aikaiseksi avaruudesta näkyviä 
vaikutuksia jäsenmäärältään 8,5 
miljoonan kirkon kanssa. Kuvassa 
näkyvää maisemaa pyritään 
ilmastokestävyyshankkeen avulla 
vihertämään. 
 
 
Kuvan nainen on taitava punomaan 
käyttöastioita, Hän asuu Kinshapun       
alueella läntisessä Tansaniassa.   
Kuva: Anna-Kaisa Kähkölä 
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Lapsiavioliitot ovat edelleen hyvin yleisiä Tansaniassa – noin kolmasosa aikuisista naisista on 
mennyt naimisiin alle 18-vuotiaina. Laki ei ole tyttöjen puolella, sillä Tansaniassa laki mahdollistaa 
tyttöjen naimisiinmenon jo 15-vuotiaana, kun taas pojille ikäraja on 18. Kuitenkin, koska tilaa 
jätetään lainsäädännössä myös perinteiselle laille, voivat myös nuoremmat tytöt ja pojat joutua 
avioliittoon. Samaan aikaan Tansaniassa on hyvin yleistä tulla äidiksi teini-ikäisenä. Vaikka 
teiniraskaudet ovat usein tulosta olemattomasta seksuaalikasvatuksesta, hyväksikäytöstä ja 
kiristämisestä, vielä monen seurakunnan silmissä ainoa syyllinen on yleensä äidiksi tullut nuori ja 
hänet jätetään usein oman kirkkoyhteisönsä ulkopuolelle. Tansanian luterilainen kirkko tunnistaa 
ongelman, ja haluaa nyt toimia muuttaakseen kirkon ja laajemman yhteisön arvoja ja normeja, jotka 
johtavat näihin nuoria tyttöjä ja naisia syrjiviin perinteisiin ja asenteisiin. Mukaan työhön on 
kutsuttu monen muunkin kirkon johtajia, esimerkiksi helluntaiseurakuntia. EU on myöntänyt tukea 
työhön, jolla pyritään lopettamaan lapsiavioliitot ja auttamaan vaarassa olevia tyttöjä. 
 

Naisia ompelemassa vasemmalla. Oikealla Selainin sairaalalla jaettiin ruoka-apua perheille, joiden ruokaturvaan 
kuivuus ja maailmamarkkinahintojen nousu on iskenyt pahiten. Kuvat: Anna-Kaisa Kähkölä 

Suomen ulkoministeriön tuella rakennetaan luterilaisen kirkon omistamaan Selianin sairaalaan 
vammaisystävällisiä seksuaaliterveyspalveluita. Tämä sairaala tulee myöhemmin toimimaan 
koulutuspaikkana muiden, mukaan lukien valtion sairaaloiden henkilöstölle. Albinismin kanssa elävä 
nainen toteaa: ”Tämä on pitkään aikaan meille tärkeimpiä aloitteita. Se kohtelu jota esim. albinismin 
kanssa elävät naiset kohtaavat mennessään sairaalaan synnyttämään, on aivan kauheaa”. Myös 
Tansanian terveysministeriö antoi hankkeelle tukensa, ja lupasi osallistua henkilöstökoulutuksien 
järjestämiseen. 
 

Tansaniassa ei psykologiaa ole voinut opiskella pitkään, ja terapeuttipalveluita ei myöskään ole 
helposti saatavilla. Maan ensimmäinen ”Counselling Psychology” kandidaattitason koulutusohjelma 
perustettiin Iringan luterilaiseen yliopistoon vuonna 2005. Koulutusohjelma syntyi Lähetysseuran 
työntekijän Eija-Riitta Kinnusen ja yliopiston yhteistyön tuloksena. Iringasta paikallinen lehtori 
siirtyi valtion Dodoman yliopistoon ja perusti sinne saman ohjelman. 
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Silpomisen ehkäisemisen lisäksi on tuettu silpomisen uhreja terapialla, ja yhteistyötä on tehty 
läheisesti Tansanian poliisin lastensuojelutyöstä vastaavien viranomaisten kanssa. Kävi ilmi, että 
lähes kaikki näistä viranomaisista olivat valmistuneet Eija-Riitan perustamista koulutusohjelmista. 

Pastori Hasborn Myandaan on myös ollut Eija-Riitan oppilaana, ja on sittemmin valmistunut 
psykoterapeutiksi, joita Tansaniassa on maan asukaslukuun nähden kourallinen. Kun Hasborn vuonna 
2014 antoi keskusteluapua silvonnalta paenneille tytöille ja heidän vanhemmilleen Maran läänissä, 
tulokset olivat merkittäviä. Jopa 80 % vanhemmista päätti olla silpomatta lastaan saatuaan keskustella 
Hasbornin kanssa. Katolisen kirjon Daughters of Charity on 2007 lähtien järjestänyt silpomiskauden 
aikaan leirejä, jonne vanhemmat ovat voineet jättää vaarassa olevat tytöt. Yli 3000 tyttöä on suojeltu 
tuolla leirillä vuodesta 2007, ja tulokset ovat parantuneet Hasbornin keskusteluavun seurauksena. 
Silpomista tapahtuu edelleen, mutta se on vähentynyt enemmän itäisessä Afrikassa kuin missään 
muualla maailmassa kaiken tämän työn tuloksena. 

Työ Pohjois-Tansanian yläkoulun opettajien täydennyskoulutuksen parissa laajenee. Makumiran 
yliopisto haluaa nyt sisällyttää Suomenkin kouluissa käytettäviä periaatteita kaikkien yläkoulun 
opettajien opetusohjelmaan Pohjois-Tansaniassa. Kyse on erityisesti osallistavasta ja 
oppilaskeskeisestä opetuksesta sekä monipuolisista opetusmetodeista. Tansaniassa tällainen 
lähestymistapa on koulujen opetussuunnitelmien perusta, mutta se toteutuu luokissa kehnosti. Nyt 
inspiraation uudistukseen antoi yliopiston kehittämä opettajien täydennyskoulutus, jota on tehty 
Pohjois-Tansaniassa vuodesta 2015. Koulutuksesta on vastuussa Makumiran yliopisto ja sitä 
rahoittaa Suomen ulkoministeriö. Mukaan on otettu uusia hankekouluja, ja työn tulokset näkyivät 
myös oppilaiden koulumenestyksessä: 24 hankekoulun tulokset paranivat neljässä vuodessa niin, että 
lukioon pääsevien tyttöjen osuus lähes kaksinkertaistui. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Shambarai burkan koulu on 
yksi uusista kouluista, jonka 
opettajat pääsivät mukaan 
täydennyskoulutukseen. 
Kuva: Virve Rissanen 
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On rohkaisevaa toimia paikallisten kirkkojen ja uskonnollisten toimijoiden kanssa, koska Tansaniassa 
ja muullakin Afrikassa evankelisluterilainen kirkko on merkittävä yhteiskunnallinen vaikuttaja ja 
varsinkin arvoihin liittyvissä kysymyksissä varmaankin tehokkain muutosagentti. Tansania on 
kehittyvä demokratia, jossa koulutetut nuoret entistä enemmän kyseenalaistavat aikaisempien 
sukupolvien päätöksiä ja tapoja toimia. Rukoilemme Tansanian työlle Jumalan siunausta ja Hänen 
johdatustaan.  
 

Eeva-Liisa Rantasuomela, aluejohtajan sijainen 

 

 
Kummilapset Tansaniassa: Beatrice (vas.) ja Petro (oik.) rohkaisevat nuorempaa kummilasta 
Salomea, joka käy vielä yläkoulua. Kuva: Virve Rissanen 
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